АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  17 »    мая     2019 год                                                                    №   137
п.г.т. Оловянная

О проведении праздничных мероприятий, посвященных выпускным мероприятиям в школах -   последний звонок, выпускной бал, Международному дню защиты детей, Дню знаний в образовательных  учреждениях муниципального района « Оловяннинский район».
В соответствии  с законом «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1, приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 06.05 2019 г. № 511,  в целях обеспечения безопасности и     общественного
порядка   во     время  проведения    мероприятий, посвященных  Дню последнего

звонка, выпускным мероприятиям,    Международному дню    защиты детей, Дню знаний   в образовательных  учреждениях муниципального района « Оловяннинский  район»,  администрация   муниципального     района    «Оловяннинский    район»
п о с т а н о в л я е т:
 1.Провести во всех общеобразовательных учреждениях района праздничные мероприятия:

- Последний звонок -  с 20 по 25 мая 2019 года;
- Выпускной  вечер   - с 14 по 28 июня 2019 года;
- Выпускные мероприятия в дошкольных учреждениях c  24 по 31 мая 2019  года;

     -  Международный день защиты детей  -1 июня 2019 года;
-  День знаний  - 1 сентября 2019
   2. Утвердить  прилагаемый график проведения праздничных мероприятий.
        3.  Исполняющему обязанности  председателя  МКУ  РКО и ДМ  администрации  муниципального района  « Оловяннинский  район»  К.А. Бекетовой  обеспечить контроль за проведением  мероприятий.

        4. Рекомендовать  начальнику отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по  Оловяннинскому  району   А.В. Бубнову :

4.1.  Обеспечить исполнение Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Забайкальского края»;

4.2. Обеспечить охрану правопорядка в дни проведения вышеуказанных мероприятий на территории  муниципального района « Оловяннинский район».
5.  Отделу по общим вопросам администрации муниципального района « Оловяннинский район»    настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  http:оловян.забайкальскийкрай.рф администрации муниципального района «Оловяннинский район»,  информировать население о проводимых мероприятиях в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на  помощника  главы  муниципального района  « Оловяннинский район»  по социальной работе.
Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                                   А.В. Антошкин